
Città di Castenaso

AREA INNOVAZIONE SERVIZI AL 
CITTADINO

U.O. ANAGRAFE STATO CIVILE 
ELETTORALE SERVIZI CIMITERIALI

ORDINANZA SINDACALE N. 2 / 2026

OGGETTO: MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
ANAGRAFE - ELETTORALE E STATO CIVILE DAL 20 AL 23 MARZO 2026. 

IL SINDACO

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 13/01/2026, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
del 14/01/2026, con il quale è stato indetto, per i giorni di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026 il  
referendum  popolare  confermativo  della  legge  costituzionale  recante  “Norme  in  materia  di 
ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare”, approvata dal Parlamento e 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 253 del 30 ottobre 2025;

Visto l’art. 1 comma 400 lettera g) legge 27 dicembre 2013 n. 147 che disciplina, tra l’altro, gli  
orari  di  apertura  degli  uffici  elettorali  comunali  per  il  ritiro  delle  tessere  elettorali  o  dei  loro 
duplicati in occasione di consultazioni elettorali;

Ritenuto necessario, allo scopo di assicurare tali adempimenti, modificare gli orari di apertura 
dell’Ufficio Elettorale, garantendo una fascia oraria più ampia nel rispetto di quanto stabilito dalla  
sopra citata normativa

ORDINA

1. i seguenti orari di apertura dell’Ufficio Elettorale comunale, per il ritiro delle tessere elettorale 
o dei loro duplicati:

Venerdì 20 marzo 2026 Orario apertura 08.00 - 18.00

Sabato 21 marzo 2026 Orario apertura 08.00 - 18.00

Domenica 22 marzo 2026 Orario apertura 07.00 - 23.00

Lunedì 23 marzo 2026 Orario apertura 07.00 - 15.00

2.  la  chiusura dello  sportello  Anagrafe  nella  giornata  di  lunedì  23  marzo 2026,  in  quanto i  

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 09/03/2026 10:30:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2026 / 2 del 09/03/2026ORDINANZA SINDACALE: 2026 / 2 del 09/03/2026



dipendenti saranno impegnati nell’espletamento degli adempimenti relativi alle operazioni di voto 
del referendum costituzionale;

3. che nella giornata di lunedì 23 marzo sia garantita da parte dell’Ufficio di Stato Civile la  
reperibilità per le denunce di morte dalle ore 8.00 alle ore 12.00.

DISPONE 

1) di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Castenaso;

2) di trasmettere la presente ordinanza all’Ufficio sviluppo organizzativo e risorse umane per gli 
adempimenti di competenza;

3) di  disporre idonea pubblicizzazione del presente atto e  adeguata informazione ai  cittadini 
attraverso i canali comunicativi istituzionali. 

Lì, 09/03/2026 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 09/03/2026 10:30:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2026 / 2 del 09/03/2026ORDINANZA SINDACALE: 2026 / 2 del 09/03/2026




